



# NUUK IMEQ A/S

Qeqertanut 1, B-2532  
Postbox 1075  
3900 Nuuk

**CVR. nr. 78 89 25 28**

**ÅRSRAPPORT 2023**

**01.01.23 - 31.12.23**

**38. regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24. januar 2024

Dirigent: \_\_\_\_\_

## INDHOLDSFORTEGNELSE

SELSKABSOPLYSNINGER.....	2
LEDELSESPÅTEGNING.....	3
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING .....	4
LEDELSESBERETNING .....	6
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS.....	12
RESULTATOPGØRELSE for 2023 1. januar – 31. december.....	17
BALANCE 31. DECEMBER 2023 .....	18
EGENKAPITALOPGØRELSE for 2023 .....	20
PENGESTRØMSOPGØRELSE for 2023.....	21
NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN.....	22

## SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabsnavn:**

Nuuk Imeq A/S

Qeqertanut 1, B-2532

Postboks 1075

3900 Nuuk

CVR nr. 78 89 25 28

Hjemstedskommune: Kommuneqarfik Sermersooq

Telefon: 34 29 50

E-mail: [nuukimeq@nuukimeq.gl](mailto:nuukimeq@nuukimeq.gl)

**Bestyrelse:**

Kuupik V. Kleist, formand

Lene Birgitte Brendstrup

Chresten Christensen

Erling Josefsen\*

Poul Stoiberg \*

\* Valgt af medarbejderne

**Direktion:** Direktør, Bernhard Christensen

**Revision:** BDO, Imaneq 22, 7. sal, 3900 Nuuk

## LEDELSESBERETNING

## Hoved- og nøgletal for selskabet

HOVEDTAL (i mio. kr.)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsætning	236,5	213,7	218,8	209,7	201,4
Resultat før finansielle poster	54,5	51,1	57,6	52,3	42,0
Resultat før skat	56,0	51,0	57,3	52,2	42,0
Årets resultat	55,0	52,2	56,5	49,5	31,1
Materielle anlægsaktiver	17,2	23,2	24,5	27,3	31,3
Egenkapital	94,4	91,4	95,2	89,6	82,1
Balancesum	204,0	188,8	194,4	195,1	169,0
Inv. i materielle anlægsaktiver	0,5	2,4	1,1	0,4	2,7
Antal medarbejdere på helårsbasis	39	44	44	45	44

NØGLETAL	2023	2022	2021	2020	2019
Overskudsgrad (%)	23,0	23,9	26,3	24,9	20,9
Afkastningsgrad (%)	27,5	27,0	29,5	26,8	24,9
Egenkapitalens forrentning (%)	139,6	133,0	145,4	128,0	68,4
Soliditetsgrad (%)	19,3	20,9	20,1	19,2	23,7

**Definition af nøgletal:**

Overskudsgrad

Resultat før finansielle poster i % af nettoomsætningen

Afkastningsgrad

Resultat før skat i % af balancesummen

Egenkapitalens forrentning, ekskl. afsat udbytte

Årets resultat i % af gennemsnitlig egenkapital ekskl. afsat udbytte

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo ekskl. afsat udbytte i % af balancesummen

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal ved ændring i anvendt regnskabspraksis i 2019.

## Hovedaktivitet

Aktionærerne i Nuuk Imeq A/S besluttede den 27. april 2023, at selskabet afvikles med baggrund i de rammevilkår, som gives ved en ændring af Selvstyrets bekendtgørelse om emballage fra 1. januar 2024. Selskabets sidste produktionsdag var således den 1. december 2023 og afviklingen af selskabet inklusive salg af selskabets bygninger er allerede initieret. Denne årsrapport afspejler således det sidste år som aktivt selskab for Nuuk Imeq A/S.

Nuuk Imeq A/S har i næsten 35 år fremstillet sodavand og aftappet øl til det grønlandske marked. Produkterne har været mærkevarer fra henholdsvis Royal Unibrew, Carlsberg Breweries og Coca-Cola. Endvidere tappedes vand under Nuuk Imeq A/S' eget varemærke, samt mindre tapninger som Private Label og vand fra Qeqertarsuaq på vegne af Greenland Water Bank. For 2023 har der været fokus på at kunne levere forsyninger til Grønland lige frem til ikrafttræden af de nye rammebetingelser.

Baggrunden for etableringen af virksomheden i 1986 (produktionsstart 1989) var et politisk ønske om af miljømæssige hensyn at indføre et returemballagesystem for at undgå belastning af miljø og natur med op til 50 millioner styk engangsdåser og -flasker om året. Ud over de miljømæssige gevinster ønskede medstifterne Grønlands Hjemmestyre og Nuuk Kommune, der tilsammen tegnede sig for 51 % af aktiekapitalen i Nuuk Imeq A/S, at skabe arbejdspladser og importbegrænsning gennem en ny landbaseret produktionsvirksomhed. Alle virksomhedens produkter indenfor øl og sodavand blev tappet i returemballage i henhold til Grønlands Selvstyres bekendtgørelse om 'Emballage til øl og kulsyreholdige læskedrikke'.

Returemballagesystemet med den tilhørende pantordning har gennem årene haft en markant positiv indflydelse på miljøet, da ordningen i tilstrækkelig grad motiverede forbrugere og butikker til at sende tom emballage retur. For 2023 er det registreret, at 98,0 % af de distribuerede flasker er kommet retur (2022 98,7 %). Nuuk Imeq A/S har dermed mere end opfyldt de miljømæssige mål, som blev opstillet ved selskabets etablering, og selskabets ejere håber, at det nye retursystem som Selvstyret er initiativ af, vil kunne opretholde de samme imponerende returneringsprocenter.

## Usædvanlige forhold

Aktionærerne i Nuuk Imeq A/S besluttede den 27. april 2023, at selskabets aktivitet afvikles med baggrund i de rammevilkår, som gives ved en ændring af Selvstyrets bekendtgørelse om emballage fra 1. januar 2024. Selskabets sidste produktionsdag var således den 1. december 2023 og afviklingen af selskabet inklusive salg af selskabets bygninger er allerede initieret. Denne årsrapport afspejler således det sidste år som aktivt selskab for Nuuk Imeq A/S. Hovedaktiviteten vil herefter gå på, i en begrænset periode, at indløse pant på returkommet tom emballage, destruere og fjerne dette fra markedet så hurtigt som det kan lade sig gøre. Samtidig vil produktionsanlægget blive nedtaget og bortskaffet, således at bygningerne kan fremstå klar til salg til anden side.

Afvikling af selskabets aktivitet har medført særlige omkostninger til kassation af tappematerialer, nedskrivninger, godtgørelser til fratrådte medarbejdere samt omkostninger til nedtagning af produktionsanlæg og klargørelse af bygning til salg, herunder indhentelse af eksterne vurderinger, advokat, konsulentassistance mm.



Omkostningerne hertil beløber sig til 5.973.343 kr. og er indregnet under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer med 1.074.656 kr., andre eksterne driftsomkostninger med 394.787 kr., personaleomkostninger med 1.974.350 kr. og af- og nedskrivninger med 2.134.438 kr. Derudover er der forudbetalinger vedr. klargøring til salg af ejendom, der er posteret under periodeafgrænsninger på 395.112 kr.

Andre driftsindtægter udgør en omkostning på 382.323 kr., da reguleringen af pantforpligtelsen i år er negativ som følge af udlevering af en større volumen fra lageret i december end normalt, der medfører en højere pantforpligtelse for selskabet.

### **Ejerforhold**

I 2005 solgte Grønlands Hjemmestyre sin aktiebeholdning til de øvrige aktionærer. I 2009 overtog Kommuneqarfik Sermersooq som følge af kommunalreformen den aktiepost, der hidtil havde været ejet af Nuuk Kommune.

Aktionærerne i Nuuk Imeq A/S er Kommuneqarfik Sermersooq, som ejer 36,28 % af aktiekapitalen på i alt 38 mio. kr., samt Carlsberg Breweries A/S og Royal Unibrew A/S, der hver ejer 31,86 % af aktiekapitalen.

## Kvalitetsstyring

Nuuk Imeq A/S har altid søgt at leve op til de højeste kvalitetsstandarder og har i de sidste mange år, inklusive 2023, været certificeret efter standarderne ISO9001 og FSSC-22000.

Selskabet er derudover jævnligt blevet auditeret af mærkevareejere.

## Distribution

Langt den overvejende del af produkterne er blevet distribueret i samarbejde med KNI i et meget effektivt logistiksamarbejde.

## Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

I forhold til året før er salget af virksomhedens hovedprodukter målt på volumen steget med samlet knap 6,5 %. Fordelt med en stigning i ølsalget på 6 % og en stigning i salget af sodavand på knap 7,5 %.

Nettoomsætningen er steget med 22,8 mio. kr. i forhold til 2022.

Resultat før skat blev 55.957 t.kr. (2022 50.979 t.kr.) svarende til en stigning på 9,8 %.

Årets resultat er 9,7 mio. kr. højere end forventet, hvilket primært skyldes en større omsætning end estimeret samt generelle besparelser på driftsomkostninger i forhold til forventningerne da selskabets aktiviteter indstilles.

## Finansielle risici

Nuuk Imeq A/S' priser steg ikke i 2023. Den seneste prisstigning var i 2022, hvor priserne for første gang i 11 år måtte reguleres i lyset af inflatoriske påvirkninger efter forsyningskrisen som fulgte Covid19, samt yderligere markedsure som følge af krig i Europa og senest i Mellemøsten. 2023 har budt på stigende råvare – og materialepriser – og det vurderes at denne meromkostning har udgjort 4-5 mio. kr.

## Investeringer

Investeringerne i 2023 beløb sig til i alt 525 t.kr. (2022 2.405 t.kr.). Ophør af investeringer følger som konsekvens af beslutning om at afvikle selskabet.

## Selskabets bidrag direkte og indirekte til samfundsstruktur og -økonomien

Produktion indenlands har været til gavn for betalingsbalancen, ligesom det at kunne producere i hovedsagen med energi frembragt ved vandkraft har givet et samlet grønt aftryk. Nuuk Imeq A/S' produkter og returflasker udgør knap halvdelen af den samlede godsmængde i kystgodstransporten, og udgør dermed ryggraden for godstransporten til og fra bygder.

Indkøb af ydelser lokalt har bidraget til lokale leverandørers basisforretning, ligesom en enkel opkrævning af alkoholafgifter via Nuuk Imeq ikke har belastet centraladministrative funktioner.

Skat af medarbejdernes løn, samt udbytteskat fra aktionærer har bidraget betydeligt til den lokale økonomi.

Utvivlsomt bidrager importbegrænsende produktion i eget land med en meget stor multiplikator-effekt. Bidraget udgør – med eller uden alkoholafgift – ca. 100-250 mio. kr. årligt. Nuuk Imeq A/S beklager at denne effekt ikke har haft større vægtning i Selvstyrets beslutning om at ændre rammebetingelserne for salg og import af sodavand og øl.

### **Likviditet**

Selskabets likviditet er tilfredsstillende. Pengestrømmen vedrørende drift har genereret 62.081 t.kr. (2022 67.808 t.kr.), og efter investeringer og udbyttebetaling er de likvide midler vokset med 13.377 t.kr. (2022 9.564 t.kr.).

Nuuk Imeq A/S' primære bank er GrønlandsBanken A/S.

### **Vidensressourcer**

Nuuk Imeq A/S har i 2023 desværre ikke kunnet fastholde hele sin kompetente stab af medarbejdere til afviklingen af de nødvendige produktionsprocesser. Dette følger som konsekvens af beslutningen om at afvikle selskabet.

### **Miljøforhold**

Nuuk Imeq A/S udarbejder en årlig miljørapport med redegørelse for emissioner og energiforbrug fra virksomheden. Rapporten opdateres på vores hjemmeside [www.nuukimeq.gl](http://www.nuukimeq.gl)

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af rapporten.

### **Forventet udvikling**

Nuuk Imeq A/S udtrådte som aktiv spiller af det Grønlandske hjemmemarked ultimo 2023, og hovedaktiviteten vil herefter gå på i en begrænset periode, at indløse pant på returkommet tom emballage, destruere og fjerne dette fra markedet så hurtigt som det kan lade sig gøre. Samtidig vil produktionsanlægget blive nedtaget og bortskaffet, således at bygningerne kan fremstå klar til salg til anden side.

Der forventes for 2024 et resultat på 16.800 t.kr på de forudsætninger som hidtil har givet for bygningssalg, endelige personaleomkostninger og demotageomkostninger.

### **Fremtiden**

Virksomheden forventer at indlede likvidationsproces, når pant er fjernet fra markedet og anlægsaktiver er solgt eller skrottet.

### **Medarbejdere og know-how**

Nuuk Imeq A/S har som følge af afviklingen opsagt alle medarbejdere, hvoraf en del medarbejdere har forladt selskabet i løbet af 2023, medens en stor del af de timelønnede forlader virksomheden med årets udgang. Et fåtal af medarbejdere og teknikere forventes at være ansatte i afviklingsperioden i 2024, hvorefter virksomheden likvideres endeligt.

At selskabet har kunnet producere og levere produkter i tråd med markedets efterspørgsel helt frem til årets afslutning, på trods af bekendtgørelsen om selskabets afvikling allerede i april måned, er et fremragende eksempel på den loyalitet og dedikation som selskabets medarbejdere har haft i alle selskabets leveår.

## RESULTATOPGØRELSE for 2023 1. januar – 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK 1.000
<b>Nettoomsætning</b>	<b>236.487.803</b>	<b>213.702</b>
Ændring i lagre af færdigvarer	-3.929.434	2.339
Andre driftsindtægter	-382.323	916
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-74.029.608	-62.093
Andre eksterne omkostninger	-71.111.854	-73.944
<b>Bruttoresultat</b>	<b>87.034.584</b>	<b>80.919</b>
Andre eksterne driftsomkostninger	-4.471.247	-5.368
1 Personaleomkostninger	-23.950.315	-21.892
2 Af- og nedskrivninger	-4.143.470	-2.366
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>54.469.551</b>	<b>51.293</b>
3 Finansielle poster	1.486.951	-315
<b>Resultat før skat</b>	<b>55.956.502</b>	<b>50.979</b>
4 Skat af årets resultat	-990.451	1.255
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>54.966.051</b>	<b>52.234</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	55.000.000	
Overført til næste år	-33.949	
	54.966.051	

## BALANCE 31. DECEMBER 2023

## Aktiver

<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK 1.000
Grunde og bygninger	15.450.192	17.499
Tekniske anlæg og maskiner	272.576	3.176
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.483.744	2.170
Anlægsaktiver under udførelse	0	444
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>17.206.512</b>	<b>23.289</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>17.206.512</b>	<b>23.289</b>
Råvarer og hjælpematerialer	232.505	12.227
Fremstillede varer og handelsvarer	410.697	18.417
<b>Varebeholdninger</b>	<b>643.202</b>	<b>30.644</b>
Tilgodehavender fra salg	67.258.961	29.169
Tilgodehavender hos ass. Virksomheder	299.465	37
Andre tilgodehavender	17.900	56
<b>6 Periodeafgrænsningsposter</b>	<b>449.679</b>	<b>817</b>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>68.026.006</b>	<b>30.079</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>118.206.195</b>	<b>104.829</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>186.875.403</b>	<b>165.552</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>204.081.915</b>	<b>188.840</b>

## BALANCE 31. DECEMBER 2023

## Passiver

<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK 1.000
7 Virksomhedskapital	38.000.000	38.000
Foreslået udbytte	55.000.000	52.000
Overført resultat	1.355.356	1.389
<b><i>Egenkapital</i></b>	<b><i>94.355.356</i></b>	<b><i>91.389</i></b>
8 Hensættelse til udskudt skat	15.626.019	14.636
<b><i>Hensatte forpligtelser</i></b>	<b><i>15.626.019</i></b>	<b><i>14.636</i></b>
Leverandører	10.939.502	11.319
Gæld til associerede virksomheder	875.766	4.058
9 Anden gæld	82.285.272	67.438
<b><i>Kortfristede gældsforpligtelser</i></b>	<b><i>94.100.541</i></b>	<b><i>82.815</i></b>
<b><i>Gældsforpligtelser</i></b>	<b><i>94.100.541</i></b>	<b><i>82.815</i></b>
<b><i>PASSIVER</i></b>	<b><i>204.081.915</i></b>	<b><i>188.840</i></b>
10 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
11 Ændring i driftskapital		
12 Nærtstående parter		
13 Aktionærforhold		
14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
15 Usædvanlige forhold		
16 Særlige poster		

## EGENKAPITALOPGØRELSE for 2023

DKK	Aktiekapital	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	38.000.000	56.000.000	1.155.386	95.155.386
Udloddet udbytte		-56.000.000		-56.000.000
Årets resultat		52.000.000	233.919	52.233.919
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>38.000.000</b>	<b>52.000.000</b>	<b>1.389.305</b>	<b>91.389.305</b>
Udloddet udbytte		-52.000.000		-52.000.000
Årets resultat		55.000.000	-33.949	54.966.051
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>38.000.000</b>	<b>55.000.000</b>	<b>1.355.356</b>	<b>94.355.356</b>

## PENGESTRØMSOPGØRELSE for 2023

<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK 1.000
Resultat før finansielle poster	54.469.551	51.293
Af- og nedskrivninger	4.143.470	2.366
Øvrige reguleringer	-1.357.917	0
11 Ændring i driftskapital	3.338.739	14.464
	<b>60.593.844</b>	<b>68.123</b>
Nettorenter, udbytter samt kursgevinster	1.486.951	-315
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>	<b>62.080.795</b>	<b>67.808</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-524.584	-2.405
Salg af materielle anlægsaktiver	3.821.166	160
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>	<b>3.296.582</b>	<b>-2.245</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	0
Betalt udbytte	-52.000.000	-56.000
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<b>-52.000.000</b>	<b>-56.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>13.377.377</b>	<b>9.564</b>
Likvider 1. januar	104.828.818	95.265
<b>Likvider 31. december</b>	<b>118.206.195</b>	<b>104.829</b>
Likvider omfatter:		
Likvide beholdninger	118.206.195	104.829
<b>Likvider total</b>	<b>118.206.195</b>	<b>104.829</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK 1.000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	20.709.652	18.558
Pensioner	1.494.574	1.497
Andre omkostninger til social sikring	1.746.089	1.837
I alt	23.950.315	21.892
Samlet vederlag til direktion og bestyrelse	2.155.559	2.037
Direktøren aflønnes af Grønlandskonsortiet i henhold til managementaftale, som indregnes i regnskabsposten "andre eksterne omkostninger".		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	39	44
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Bygninger	29.585	89
Tekniske anlæg og maskiner	3.172.119	1.459
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	941.767	819
	4.143.470	2.366
<b>3 Finansielle poster</b>		
Renter	-1.486.951	315
	-1.486.951	315
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	990.451	-1.255
	990.451	-1.255

## Note

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
DKK				
Kostpris 1. januar	155.089.550	136.573.182	91.234.045	382.896.777
Tilgang	0	0	524.584	524.584
Afgang	-2.632.944	0	-78.468.313	-81.101.257
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>152.456.606</b>	<b>136.573.182</b>	<b>13.290.316</b>	<b>302.320.104</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	137.590.627	133.397.426	89.064.179	360.052.232
Årets afskrivninger	29.585	1.037.681	941.767	2.009.032
Årets nedskrivninger		1.865.499	268.939	2.134.438
Tilbageførsel ved afgang	-613.797	0	-78.468.313	-79.082.110
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>137.006.414</b>	<b>136.300.606</b>	<b>11.806.571</b>	<b>285.113.592</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.450.192</b>	<b>272.576</b>	<b>1.483.744</b>	<b>17.206.512</b>
<b>Aktiver under udførelse</b>				<b>0</b>
<b>Materielle anlægsaktiver 31. december</b>				<b>17.206.512</b>

2023

DKK

2022

DKK 1.000

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalinger	449.679	817
-----------------	---------	-----

## 7 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 38.000 aktier a' kr. 1.000.

Aktierne er ikke opdelt i klasser med særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

## 8 Hensættelse til udskudt skat

Bevægelserne i udskudt skat kan specificeres således:

Udskudt skat 1. januar	14.635.568	15.891
Skat af årets resultat	13.990.451	12.745
Skatteværdi af udbetalt udbytte	-13.000.000	-14.000
Udskudt skat 31. december	15.626.019	14.636

Hensættelse til udskudt skat hviler på følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	3.818.358	4.934
Varebeholdninger	36.640	1.796
Øvrige poster	-50.000	-50
Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.821.021	7.955
	15.626.019	14.636



<u>Note</u>	DKK	DKK 1.000
<b>9 Anden gæld</b>		
Øvrige skyldig omkostninger	11.575.811	10.591
Afgifter	37.131.970	27.969
Pantforpligtelse	30.662.382	26.775
Skyldig A-skat mv.	1.477.698	587
Skyldige feriepenge og feriepengeforpligtelse	1.302.448	1.516
GWB flaskefrikøb	134.964	0
	82.285.272	67.438
<b>10 Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>		
Af selskabets likvide midler er 202.869 kr. deponeret til sikkerhed for Skattestyrelsen vedr. opkrævning af afgifter.		
Selskabet har besluttet at nedtage og bortskaffe produktionsanlægget, så bygningerne kan fremstå klar til salg til anden side. Omkostningerne hertil kan ikke opgøres pålideligt.		
Der er ikke derudover stillet sikkerhed i selskabets anlægsaktiver, og selskabet har ikke påtaget sig kontraktlige leasings- eller kautionsforpligtelser.		
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>11 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	30.000.972	-9.265
Ændring i tilgodehavender	-37.947.313	23.203
Ændring i leverandørgæld mv.	11.285.080	527
	3.338.739	14.465

Note**12 Nærtstående parter**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Nuuk Imeq A/S:

Grønlandskonsortiet, Ny Carlsberg Vej 100, 1760 København V på baggrund af Managementaftale.

Nærtstående parter med betydelig indflydelse, som Nuuk Imeq A/S har haft transaktioner med i 2023:

Royal Unibrew A/S, Faxe Alle 1, 4640 Faxe

Carlsberg Breweries A/S, Ny Carlsberg Vej 100, 1760 København V

Nuuk Imeq A/S har i 2023 haft transaktioner med Royal Unibrew A/S, Carlsberg Breweries A/S, Carlsberg Supply Company AG og Grønlandskonsortiet i form af råvarekøb og management fee. Omfanget af disse transaktioner udgør 29 % af omkostningerne til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Alle transaktioner med disse nærtstående parter er gennemført i fuld overensstemmelse med aftalegrundlaget mellem parterne og de dertil hørende markedsvilkår.

Øvrige nærtstående parter med betydelig indflydelse:

Kommuneqarfik Sermersooq, Postboks 1005, 3900 Nuuk

Øvrig ledelsesvederlag mv. er særskilt oplyst i tilknytning til note 1, personaleomkostninger.

**13 Aktionærforhold**

I henhold til selskabets aktionærfortegnelse ejer følgende aktionærer mere end 5 % af selskabets aktiekapital på t.kr. 38.000:

Kommuneqarfik Sermersooq, Postboks 1005, 3900 Nuuk

Royal Unibrew A/S, Faxe Alle 1, 4640 Faxe

Carlsberg Breweries A/S, Ny Carlsberg Vej 100, 1760 København K

**14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

I andre eksterne driftsomkostninger er indeholdt honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor med:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK 1.000
Revision	220.800	211
Andre ydelser end revision	94.818	22
	<u>315.618</u>	<u>233</u>

### 15 Usædvanlige forhold

Aktionærene i Nuuk Imeq A/S besluttede den 27. april 2023, at selskabets aktivitet afvikles med baggrund i de rammevilkår, som gives ved en ændring af Selvstyrets bekendtgørelse om emballage fra 1. januar 2024. Selskabets sidste produktionsdag var således den 1. december 2023 og afviklingen af selskabet inklusive salg af selskabets bygninger er allerede initieret. Denne årsrapport afspejler således det sidste år som aktivt selskab for Nuuk Imeq A/S. Hovedaktiviteten vil herefter gå på, i en begrænset periode, at indløse pant på returkommet tom emballage, destruere og fjerne dette fra markedet så hurtigt som det kan lade sig gøre. Samtidig vil produktionsanlægget blive nedtaget og bortskaffet, således at bygningerne kan fremstå klar til salg til anden side.

### 16 Særlige poster

Afvikling af selskabets aktivitet har medført særlige omkostninger til kassation af tappematerialer, nedskrivninger, godtgørelser til fratrådte medarbejdere samt omkostninger til nedtagning af produktionsanlæg og klargørelse af bygning til salg, herunder indhentelse af eksterne vurderinger, advokat, konsulentassistance mm.

Omkostningerne hertil beløber sig til 5.973.343 kr. og er indregnet under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer med 1.074.656 kr., andre eksterne driftsomkostninger med 394.787 kr., personaleomkostninger med 1.974.350 kr. og af- og nedskrivninger med 2.134.438 kr. Derudover er der forudbetalinger vedr. klargøring til salg af ejendom, der er posteret under periodeafgrænsninger på 395.112 kr.

Andre driftsindtægter udgør en omkostning på 382.323 kr., da reguleringen af pantforpligtelsen i år er negativ som følge af udlevering af en større volumen fra lageret i december end normalt, der medfører en højere pantforpligtelse for selskabet.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kuupik Jakob Edvard Vandersee Kleist

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nuuk Imeq A/S

Serienummer: f5805af8-f9bf-4da9-ae7c-0251656e4b4f

IP: 194.177.xxx.xxx

2024-01-24 17:47:52 UTC



## Bernhard Torben Rosendal Christensen

### Direktør

På vegne af: Nuuk Imeq A/S

Serienummer: 162205ec-f914-4e0d-948b-02d64c50bfa7

IP: 128.0.xxx.xxx

2024-01-24 20:31:12 UTC



## Lene Birgitte Brendstrup

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nuuk Imeq A/S

Serienummer: lene.brendstrup@carlsberg.com

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-01-25 07:12:34 UTC



## Chresten Christensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nuuk Imeq A/S

Serienummer: 88480dd2-2131-431f-8358-6c5453d53991

IP: 80.63.xxx.xxx

2024-01-25 08:56:51 UTC



## Poul Christian Stoiberg

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nuuk Imeq A/S

Serienummer: 7cc146af-06ae-4f26-84e3-816181a115d4

IP: 185.18.xxx.xxx

2024-01-25 12:00:56 UTC



## Erling Torben Josefsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nuuk Imeq A/S

Serienummer: 40bf81c8-1b94-4020-9dba-17f6f0e30246

IP: 185.18.xxx.xxx

2024-01-25 12:14:36 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Trine Tofting Hvidkjær

BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

På vegne af: BDO Statsautoriseret revisionselskab

Serienummer: e8be64d0-66a5-4f14-9210-7438b52524e1

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-01-25 12:20:39 UTC



## Kuupik Jakob Edvard Vandersee Kleist

Dirigent

På vegne af: Nuuk Imeq A/S

Serienummer: f5805af8-f9bf-4da9-ae7c-0251656e4b4f

IP: 194.177.xxx.xxx

2024-01-25 13:53:29 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**